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Tale ved overrekkelsen av likestillingsprisen 2006  

 

 

 

Som alle vet går likestillingsprisen i år til foreninga Dievddut i Kautokeino.  

Det samiske ordet dievddut betyr ganske  enkelt ” menn ”. I dag er 

foreninga representert her i fylkestinget ved Thomas Nygård, Nils Runar 

Hætta og Anton Dahl.   Velkommen til dere. Foreninga får prisen for å ha 

satt holdningsskapende arbeid på dagsorden og for å ta et oppgjør med en 

mannskultur hvor unge jenter og kvinner  utsettes for nedverdigende 

handlinger.  

 

Likestillingsprisen skal honorere personer som gjør en ekstra innsats når 

det gjelder holdningsskapende arbeid for å fremme likestilling mellom 

kvinner og menn.  
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I retningslinjene for prisen heter det :  

 

• Prisen gis til enkeltpersoner, foreninger og offentlige etater som har 

gjort en særlig innsats for å rette søkelyset mot nødvendigheten av å 

tenke likestilling i arbeidet med å utvikle fylket 

• Prisen gis til de som på ulike måter arbeider for å fremme 

likestillingsperspektivet på sin arbeidsplass og i sitt lokalsamfunn  

 

Foreninga Dievddut har gjort en formidabel innsats når det gjelder arbeid 

for å endre holdninger. Vi vet alle at holdningsskapende arbeid er 

vanskelig. Det tar tid å få fram resultater,  og resultater er vanskelig å 

måle.   
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Det er en ekstra stor glede for meg at vi i år kan dele ut prisen til en gruppe 

menn.  I prisens 20-årige historie har det ikke vært særlig mange forslag på 

menn,  og menn sender sjelden inn forslag.  Vi har hatt menn som har tatt i 

mot prisen tre ganger  på vegne av bedrifter som har gjort en ekstra innsats 

for å ansette eller knytte til seg kvinner.   

På foreninga hjemmesider finner vi følgende  informasjon om Dievddut 

sine formål:  

DIEVDDUT er en ikke-politisk, frivillig og uavhengig mannsforening i 

Kautokeino som har som formål:  

·  å jobbe for å forebygge voldtekt, overgrep og annen vold mot  
              kvinner 

·  å jobbe for å bekjempe sextrakassering og diskriminering av   
   kvinner  
·  å bidra i arbeidet med å få gutter og menn til å ha positive   
   holdninger til sine   medmennesker og til å ha et sunt syn på   
   seksualitet. 
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Dievddut har en egen logo med teksten ”  På tide å bli et menneske”  og det 

er nettopp dette det handler om.  

 

I Kautokeino er overgrepene kommet til overflata. Det som skjer er en stor 

belastning for kommunene og innbyggerne. Situasjonen er vanskelig. 

Slektskap og nære forbindelser skaper mistenksomhet og utrygghet.  

Dersom bygda skal komme videre, er det stort behov for å komme til bunns 

i sakene. Bare på den måten kan bygda bli ferdig med sakene og se 

framover.  Situasjonen i dag er både god og vond.  Det er bra at overgrep 

kommer  fram i dagen – det er vondt fordi det rammer så mange familier. 

Samtidig er det er bra at ukultur synliggjøres.  Det som skjer er altså     

svært ubehagelig , men på samme tid positivt.  Jeg vet at Dievddut setter 

pris på å få likestillingsprisen, men samtidig gjør det vondt fordi saka er så 

vanskelig og betent. 
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Vi har i Kautokeino den samme situasjonen som i mange andre 

bygdesamfunn: Jentene tar utdanning og guttene blir i bygda.  Dersom 

jentene skal komme tilbake, må lokalsamfunnene være attraktive for unge 

kvinner både når det gjelder jobb og ekteskap.  Ingen kvinner flytter 

tilbake til samfunn hvor holdningen til kvinner bærer preg av ” bruk og 

kast” og  er preget av overgrep.  

 

Likestillingsprisen går altså denne gang til  en gruppe menn som har tatt på 

seg  en stor oppgave som er blitt lagt merke til over hele landet.  Alle 

henvendelsene foreninga får viser hvilken gjennomslagskraft initiativet har.  

Årsaken er selvsagt at vi sjelden ser at menn engasjerer seg i denne type 

saker. Foreninga får mange henvendelser fra hele landet.    Jeg ser ikke 

bort fra at det kan bli dannet lignende foreninger andre steder. Som sagt er 

det nok ikke bare i Kautokeino det skjer overgrep som må komme til 

overflata og få dagslyset på seg. 
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Opptakten til foreninga startet sommeren 2005. Foreninga ble  formelt 

stifta 12. desember 2005.  Avsløringene om seksuelt misbruk kom i 

begynnelsen av i  år - 2006.  

 

Her er noen av de aktivitetene foreninga har dratt i gang: 

 

• Prosjektet ” Menn til menn om kvinnesyn”. Det skal utarbeides et 

hefte/bok med utgangspunkt i foreningas formål  

• Et prosjekt som når målgruppa – unge menn – mer direkte 

• I høst har foreninga vært på skoler i Karasjok og Kautokeino med 

foredrag både for gutter og jenter  

• Konfirmanter og foreldre har vært invitert til samlinger  

• Kommuneansatte er invitert til møter med foredrag 

 

Sametinget og Kautokeino kommune har bidratt økonomisk.  
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Likestillingsprisen 2006 går altså til en forening for menn stiftet av menn 

som er opptatt av at bygda skal ha en trygt og godt miljø hvor vold og 

overgrep mot kvinner skal bekjempes og hvor unge gutter og menn skal 

lære seg  positive holdinger til sine medmennesker og til å ha et sunt syn på 

seksualitet.  

 

Jeg vil med dette gratulere foreninga Dievddut med likestillingsprisen 2006 

og be Thomas Nygård, Nils Runar Hætta og Anton Dahl komme fram og 

motta prisen på vegne av foreninga.   

 

Dere får en sjekk på kr 30 000 og et bilde.  Kunstverket er av kunstneren 
Inga Nordsletta Pedersen fra Karasjok og heter ”Samekone I”. 
 


